
 
 
 
Nyhetsbrev från Telge Energi, maj 2010 
 
Elmarknaden under april 2010  
Det rörliga elpriset sjönk kraftigt i april och blev 43 öre/kWh. Det innebär en sänkning med 25 procent 
jämfört med mars och mer än en halvering jämfört med extremmånaden februari. Elpriserna är nu 
tillbaka på nästan samma nivå som före elprischockerna. 
  
Den hydrologiska balansen har inte förbättrats som prognostiserats som en följd av mindre nederbörd 
i april. Underskottet ligger därmed kvar på -29 TWh.  
 
Terminsprisernas utveckling, som styr de bundna elpriserna till kund, har stigit kraftigt i slutet av april. 
Alla viktiga prispåverkande faktorer har gått åt fel håll. Förutom mindre nederbörd så har priserna på 
kol och utsläppsrätter stigit kraftigt. Prishöjningarna beror på att det kommit ett antal positiva nyheter 
om att den globala ekonomin förbättras. Samtidigt driver Kinas stora import av kol upp priserna. Kolet 
handlas idag cirka 20 procent högre än i slutet av mars.  
 
Elmarknaden framöver 
Vårfloden och mer nederbörd än normalt förväntas förbättra balansen i magasinen, men 
vattenkraftproducenterna kommer tyvärr begränsa utflödet då nivåerna i vattenmagasinen är låga. Det 
gör att elpriserna förväntas ligga kvar på samma nivå som idag och inte fortsätta ner. 
 
Kärnkraften går på 87 procent av sin kapacitet och åtta av tio reaktorer går på full effekt. Oskarshamn 
3 körs på cirka 60 procent av sin kapacitet och i mitten av maj väntas den vara i full effekt. Forsmark 2 
ser ut att vara tillbaka med full effekt i mitten av juli. 
 
I sommar kommer vi ha mer kärnkraft i systemet då vissa revisioner redan är gjorda eller kommer att 
göras senare. Det betyder att vi kommer att ha mycket produktion igång i sommar samtidigt som 
konsumtionen är lägre vilket gör att underskottet vattenmagasinen kommer att minska kraftigt under 
sommaren. 
 
Vår bedömning är att elpriserna det kommande året kommer ligga ungefär på dagens nivå. En 
ytterligare konjunkturförbättring som leder till högre efterfrågan på el från industrin kommer kunna 
mötas av ökad elproduktion. Den ombyggda kärnkraften tillsammans med ny vindkraft och bioel ökar 
utbudet mer är efterfrågan. 
 
Vår rekommendation 
Vi råder våra kunder att ha kvar ett rörligt elpris.  
 
Den senaste vinterns extrema elpriser har medfört att många kunder har börjat fundera på att teckna 
bundna avtal. Vi har därför tagit fram ett nytt alternativ till bundna avtal, ett fondavtal, där kunden får 
ett jämnare pris utan kraftiga pristoppar. Det är samma typ av avtal som hittills enbart funnits 
tillgängligt för företagskunder.  
 
Med Telge Energis Fondavtal köper elkunderna sin el tillsammans med andra elkunder och låter våra 
experter bevaka elmarknaden på en daglig basis.  
 
Konkurrens 
I onsdags kväll handlade SVT:s uppdrag granskning om den usla konkurrensen på elmarknaden och 
hur vinterns extrema elpriser drabbar både privatkunder och stora företag. Programmet visade med 
stor tydlighet att det krävs förändringar för att få en väl fungerande elmarknad. Förhoppningsvis 
kommer det att medföra att politiker och myndigheter är mer öppna för förändringar. Jag jobbar i 
egenskap av ordförande som Oberoende Elhandlare med ett antal förslag som jag tagit upp i tidigare 
nyhetsbrev. 



 
Uppdrag granskning lyfte fram en fråga som var ny för mig och det var hur Eon och andra 
elproducenter använde elcertifikatsystemet när de bygger om gammal vattenkraft. Enligt reportaget 
innebar det att man sökte och fick elcertifikat även för gammal elproduktion när man byggde om 
vattenkraftverk. Det innebär naturligtvis att man drar undan stöd från att bygga ny förnyelsebar 
elproduktion vilket är helt orimligt. 
 
I slutet av april besökte jag EU kommissionen i Bryssel tillsammans med Oberoende elhandlare och vi 
lyfte upp vår fråga om att förbättra konkurrensen genom att dela på elproduktion och elhandel. En 
sådan uppdelning skulle leda till en bättre prisbildning som skulle gynna kunderna. Vi fick positiv 
respons och kommer driva frågan vidare.  
 
 
Alla kan bli elproducenter  
Den här veckan började vi erbjuda våra elkunder att bli delägare i vindkraftverk. Vi har gjort 
vindandelar i så små andelar att alla elkunder kan bli sin egen elproducent.  

Telge Energi har fått många förfrågningar från sina kunder som vill äga sin egen vindkraft och har 
därför köpt ett vindkraftsprojekt och bildat en ekonomisk förening. 

I slutet av mars köpte Telge Energi ett vindkraftverk som är under uppförande av O2. Det ligger i 
Hedbodbergets vindkraftspark i Rättviks kommun och kommer att börja producera el under första 
kvartalet 2011.  

Allt fler kunder väljer el från vindkraft och många vill ta ett steg till och äga sin egen vindkraft. Efter 
den senaste vintern med höga elpriser är det här ett väldigt bra alternativ som både driver på 
utbyggnaden av vindkraften och ger kunderna ett stabilt lågt elpris.  

 
Johan Öhnell, vd Telge Energi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Spotpriser på Nord Pool  
Spotrpriset i april blev 42,78 öre/kWh 
 
Spotpriset de senaste 6 månaderna 
Öre/kWh 
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Historiska spotpriser i april 
Öre/kWh 
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Så här valde Telge Energis nya kunder i april 
I procent 
Med telgeMix har kunden hälften rörligt och hälften fast pris.  
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För mer information kontakta gärna: 
Johan Öhnell, VD Telge Energi 
Tel: 0708-515850 
Johan.ohnell@telge.se 
Du kan även besöka: www.telgeenergi.se  


